

DEN SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.

Löf. No. 50. — Årg. 5.

WINNIPEG, MAN., 30. NOVEMBER 1891.

{No. 11. Lösn. 5 Cts.

BREF FRÅN WHITEWOOD.

IV.

HERR REDAKTOR!

Då stormen hviner i knutarne, bläcket fruset, pennan rostad och fingrarna styfva som träpinnar samt hela ens arma lekamen är svåra ansatt af den "ryska snufvan," är det sannerligen ej lätt att skriva tidnings korrespondenser, isynnerhet från en pånyheter så torr ort som Whitewood. Dock, som Eder korrespondent nu tagit sig ett par månaders hvila och med asidosättande af allt skribleri därunder sysslat med resor och jagt samt landtmans arbeten m. m., måste jag väl nu, på vederbörlig uppmaning, sända någon "spalt fyllnad" till Eder ärade tidning, fruktande att i annan händelse helt och hållet falla i Red. onåd.

Om jag nu tillåtes att gå ett par månader tillbaka i tiden, så har jag att anteckna den årliga jordbruks- och industri expositionen (the fair) i distriktet, som afhölls här den 1. sistlidne Oktober. Utställningen, som var arrangerad i emigranthuset, hade att ljuda på många vackra profver af olika sädeslag, rotfrukter, mejeri produkter såsom smör och ost samt fruntimmers handarbeten m. m. På planen utanför voro hästar, nötkreatur, får, svin och fjäderfå af åtskilliga varieteter utställda, och det hela gaf en ganska god ide om hvad distriktet i allmänhet kan producera. Tyvärr var vädret den dagen mycket ogynnsamt, nemligen kallt och blåstigt, hvilket troligen afskräckte många utställare från att infinna sig på fäiren och antalet af de utställda artiklarna var därför också något mindre än de föregående åren, men fullt ut jämnödsom ej bättre än vid föregående utställningar. Man såg högst få af landsmännen från Nya Stockholm vid utställningen, hvartill den långa resan i det ruskiga vädret måhända var den förmåsta orsaken, och tyvärr hade ej heller ingen af dem utställt något af sine produkter, hvilka ingalunda behöft skammas för sig i brodd med våra engelska talande grannars utställningsartiklar. Men skola hoppas att våra landsmän ett annat år ej skola försumma att värdigt representera sig

i afseende å landtmans produkter samt slöjd, handarbeten m. m.

Sedan nu årets ymniga gröda i distriktet är väl inhostad och till större delen tröskad, ser man tiotal lass af hvete dagligen inköras till staden och våra trenne uppköpare äro därför flitigt upptagne från morgon till afton med att magasinera och utskippa den torgförda säden. Bland hvetesäljare på stadens gator synas det största antalet förnärvarande representeras af skandinaver och demäst ungrare och böhnare. De förstnämnda, isynnerhet, komma troligen att under instundande vinter hafva fullt upp att göra med att torgföra sin rikliga afkastning, hufvudsakligast af hvete som med afseende å kvaliteten—med få undantag—betingar det högsta å orten gängbara priset. I afseende å kvantiteten af den inbergade grödan torde landsmännen i Nya Stockholm ej heller hafva skäl att klaga, allendast medelafkastningen af hvete i kolonien utgör, efter lägsta beräkning, minst 25 bushels pr. acre och total summan af hela den inbergade grödan stiger till 19,000 bushels, hvilken fördelad på 50 farmare lennar ett medeltal af 380 bushels på hvarje farm.—Ett i sanning vackert resultat då man tager i betraktande den korta tiden af endast omkring 3 år sedan, de fleste nybyggarna slog ned sine bonpalar i kolonien.

Vid den 7 dennes försiggångt val af medlem till Legislaturen (the Legislative Assembly) i Nordvestra territorier, blef vår populära postmästare, herr D. Campbell vald till representant från detta distrikt, med en betydlig majoritet öfver sine motkandidater, herr Thorburn (den förre representanten), och Hawkes, hvarvid den sistnämnde isynnerhet blef så grundligt stukad att han fann för godt att packa in och "taga sin matis ur skolan" innan valet var öfverstån det. Herr Campbell har kanske till stor del att tacka skandinaverna för sin vunna seger, enär han erhöi deras enhälliga understöd och hans rostmajoritet bestod i de af skandinaverna afgifna rösterna. De hoppas därför nu—och detta medrätta—att han å sin sida skall hjälpa kolonisterna med att få ett

HURRA!

Det bästa ställe att köpa kläder, allt slags ylle och öfriga herrartiklar

—är—
"BIG BOSTON"

HÖRNET AF CITY HALL SQUARE OCH MAIN STREET.

PIERCE'S SADELMAKERI.

ALLET HVAD TILL YRKET HÖRER AF
BÄSTA BESKAFFENHET.

INTET FUSK ARBETE.

BESÖK oss eller, SKRIF för våra priser, som äro de LÄGSTA möjliga.

287 JAMES ST., - - WINNIPEG.

R. D. WAUGH FORSÄKRINGS OCH LAND AGENT.

495 MAIN STR., WINNIPEG.

Säljer billigast uppodlade farmar och "vild" land nära intill Winnipeg Utöfnar penningar. Meddelar brandförsäkring å byggnader på landet samt försäkrar boskap. Förfrågningar besvaras bekvämligt.

tillräckligt regeringsanslag för fullbordande och istandsättande af den nyanlagda vägen emellan kolonien och staden, samt för uppförande af en ny bro öfver Qu Appelle floden, hvilket för närvarande utgör den mest "brännande" frågan för Nya Stockholms borne. Genom nämnda väg förkortas nemligen afståndet emellan kolonien och staden minst ett par mil, forutom att de svåra backarne, hvilka man har att passera på den gamla vägen, därigenom helt och hållet undvikas. Vår lilla skandinaviska koloni här i staden har i dagarne för-

kats med en familj, bestående af 7 personer, nemligen herr P. A. Olcen's, som nu inflyttat till staden från sin närbelägna farm.

C. K. A.

JOB PRINTING IN SWEDISH
and English executed promptly. Copy for posters, advertisements, etc., translated.

Address all communications to
The Nordvesten Publishing Co.,
Spencer Block,
WINNIPEG, MAN.